
  

 
 

EDIÇÃO N.º 27/2022 
Unidade: Campus Boa Vista 

Publicado em 24 de outubro de 2022 
PORTARIAS N.° 283 a N.° 290/2022 - DG-CBV/IFRR. 

 
   

 

 
 
 

Campus
Boa Vista

Roraima

INSTITUTO
FEDERAL



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 27/2022  

Publicado em 24 de outubro de 2022 

Presidente da República: Jair Messias Bolsonaro 
Ministro da Educação: Victor Godoy Veiga 
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica: Tomás Dias Sant´Ana 
Reitora do IFRR: Nilra Jane Filgueira Bezerra 
 
 
Pró-Reitor de Administração: Emanuel Alves de Moura 
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Adnelson Jati Batista 
Pró-Reitora de Ensino: Aline Cavalcante Ferreira 
Pró-Reitora de Extensão: Roseli Bernardo Silva dos Santos 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação: Romildo Nicolau Alves 
 
 
Diretora-Geral do Campus Boa Vista: Joseane de Souza Cortez 
Diretora-Geral do Campus Novo Paraíso: Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 
Diretora-Geral do Campus Amajari: Pierlangela Nascimento da Cunha 
Diretor-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Isaac Sutil da Silva 
Diretora do Campus Avançado Bonfim: Maria Eliana Lima dos Santos 
 
Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus Boa Vista: 
Coordenação de Comunicação Social 
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 27/2022  

Publicado em 24 de outubro de 2022 

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima é 
destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta instituição. 
 
 
Referências:  
 
- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder Executivo e dá outras 
providências. 
- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 
Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa Nacional da 
Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 
- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 
Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação do Boletim de Pessoal e de 
Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 
 
 
* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de responsabilidade dos 
setores/unidades emissoras dos documentos.  
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 27/2022  

Publicado em 24 de outubro de 2022 

ÍNDICE 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL .................................................................................................... ..5 

PORTARIA 283/2022 a 290/2022 - DG-CBV/IFRR, de 17/10 a 21/10/2022..................................................5 

 
 

  
 
 

 



Código Verificador:

Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 283/2022 - DG-CBV/IFRR, de 18/10/2022 

A DIRETORA-GERAL DO  CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Dispensar as servidoras abaixo relacionadas, a contar de 03/10/2022, da composição da equipe
multidisciplinar do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Residência Judicial, constituída
pela PORTARIA 225/2021 - DG-CBV/IFRR, de 18/10/2021, e alterada pela PORTARIA 89/2022 - DG-
CBV/IFRR, de 20/04/2022:

- LARISSA JUSSARA LEITE DE BRITO SOMBRA (Titulação: Mestra; Função: Coordenadora
Pedagógica)

- MIRIAM ALINE COELHO ROSA DA SILVA  (Titulação: Mestra; Função: Coordenadora Geral do Curso
de Pós-Graduação Lato Sensu em Residência Judicial)

Art. 2.º  Designar a servidora LARISSA JUSSARA LEITE DE BRITO SOMBRA (Titulação: Mestra;
Função: Coordenadora Geral do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Residência Judicial), como
membro da equipe multidisciplinar supramencionada, a contar de 03/10/2022.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 18/10/2022 15:49:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

174013

df8a98774e



Código Verificador:

Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 284/2022 - DG-CBV/IFRR, de 18/10/2022

A DIRETORA-GERAL DO  CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de

dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Autorizar o afastamento da servidora Raimunda Maria Rodrigues Santos, com ônus parcial,  no
período de 13 a 14/10/2022, com destino a cidade de Manaus-AM, para participar do "III Simpósio

Amazônico de Educação Profissional e Tecnológica", realizado pelo Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM, conforme o processo nº 23229.000738.2022-11.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 18/10/2022 15:51:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

174024

d55812fdae



Código Verificador:

Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 285/2022 - DG-CBV/IFRR, de 18/10/2022

A DIRETORA-GERAL DO  CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de

dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Autorizar o afastamento do servidor Edivaldo da Silva Pereira, com ônus parcial,  no período de

07 a 14/11/2022, com destino a cidade de Rio de Janeiro-RJ, para acompanhar a Delegação de Roraima

nos Jogos Escolares Brasileiros, organizados pela Confederação Brasileira do Desporto Escolar -

CBDE.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 18/10/2022 15:52:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

174123

ae21f1e4f9



Código Verificador:

Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 286/2022 - DG-CBV/IFRR, de 18/10/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Constituir a comissão responsável pela estruturação do laboratório de robótica no Campus Boa
Vista, após a aprovação de projeto que será submetido ao Edital 17-2022-PROPESPI-IFRR que trata
sobre a chamada de apoio a projetos de pesquisa, desenvolvimento tecnológico e inovação com foco na
implantação ou estruturação de laboratório IF MAKER ou equivalente, com prazo de 20 (vinte) dias para
a conclusão dos trabalhos, a contar de 17/10/2022, composta pelos servidores abaixo relacionados, sob
a presidência do primeiro:

- ÂNGELA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 
- DEBORAH DEAH ASSIS CARNEIRO 
- LEE MARCOS CRUZ DE SOUZA 
- SAULA LEITE OLIVEIRA 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 18/10/2022 15:55:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

174172

1e1abba450



Código Verificador:

Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 287/2022 - DG-CBV/IFRR, de 20/10/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como equipe de planejamento,
referente à contratação de empresa para manutenção de equipamentos de Tecnologia da Informação:
impressoras, scanners, monitores, estabilizadores e nobreaks de pequeno, médio e grande porte,
conforme Processo 23229.000699.2022-52.

- ANDERSON CORREA DE OLIVEIRA (SIAPE 2107704) - Integrante Requisitante
- RAQUEL PEREIRA SANTOS (SIAPE 2311039) - Integrante Técnico
- TATIANE CRISTINA DE JESUS (SIAPE 1601380) - Integrante Administrativo 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 20/10/2022 20:45:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

174862

3186ac1781





Código Verificador:

Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 289/2022 - DG-CBV/IFRR, de 21/10/2022

A DIRETORA-GERAL DO  CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de

dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Autorizar o afastamento do servidor Ismayl Carlos Cortez, com ônus parcial,  no período de 19 a
21/10/2022, com destino à cidade de Manaus-AM, para participar do "XIII Encontro Estadual da

UNCME", realizado pela Coordenação da União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação -
UNCME - Seccional Amazonas e Presidência do Conselho Municipal de Educação.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 21/10/2022 13:05:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

174974

2af8b0e6b3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 290/2022 - DG-CBV/IFRR, de 24 de outubro de 2022

A DIRETORA-GERAL DO  CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Liberar os servidores, abaixo relacionados, das atividades laborais no Campus Boa Vista do
IFRR, ficando dispensados do registro eletrônico de frequência, nos dias e horários especificados, para
participarem dos Jogos de Integração dos Servidores do IFRR - Edição 2022.

SERVIDORES MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA
24 a 27/10/2022 das 7h às 22h

ALDENEI JOSE AMARAL GATO 
ANÁRIA DE SOUZA SANTOS 
ANDRÉ PEREIRA TRIANI 
ANNA LUCIA NASCIMENTO DA SILVA 
BARONSO LUCENA FERREIRA 
CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA
DAMIÃO AMORIM DA SILVA 
EDIVALDO DA SILVA PEREIRA 
ELLEN ADALGISA FEITOSA BARBOSA 
ERICK CONSTANTINO VIEIRA 
FÁBIA MICHELINE DUARTE ALVES 
FRANCISCO CHAGAS DE OLIVEIRA 
FREDSON DA COSTA RIBEIRO 
GERVÁLIO TAIGO DE CARVALHO LIRA 
GISELE ALFENA SCHMIDT
HALLYSON THIAGO ARAUJO DE SOUZA
JANIRA SOUZA DE LIMA 
JOSE OSMAR DE SOUSA OLIVEIRA
LEANDRO PEREIRA LOPES 
MARCELLO DA SILVA SOARES 
MARCO JOSE MENDONCA DE SOUZA 
MARCOS FERREIRA SA 
MOACIR AUGUSTO DE SOUZA 
NADSON CASTRO DOS REIS 
NATÁLIA BUENO LIMA 
NATÁLIA SILVA RODRIGUES 
PAULO RUSSO SEGUNDO 
RALEIDE GREISA NOGUEIRA BARATA 
SIRLEI APARECIDA BIANCHI 



Dama – IFRR/Campus Boa Vista Zona Oeste
24/10/2022  das 08h às 12h

DENISON RAFAEL PEREIRA DA SILVA
FREDSON DA COSTA RIBEIRO
EDUARDO RIBEIRO SINDEAUX
NATÁLIA SILVA RODRIGUES
JOERK DA SILVA OLIVEIRA

Dominó - IFRR/Campus Boa Vista Zona Oeste
24/10/2022  das 08h às 12h

MARCOS FERREIRA SÁ
CARLOS FELIPE ROCHA CARNEIRO
EDILACY DA SILVA SAMPAIO
LEOVERGILDO RODRIGUES FARIAS
CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA
CINTIARA SOUZA MAIA

Xadrez – IFRR/Campus Boa Vista Zona Oeste
 24/10/2022 das 08h às 12h

ANA CATARINA FERREIRA LIMA
EDUARDO GUILHERME DE MOURA PAEGLE
EMÍLIO LUIZ FARIA RODRIGUES
REGINALDO SILVA BELTRAMI

Jogos Eletrônicos – IFRR/Campus Boa Vista Zona Oeste
24/10/2022 das 08h às 12h

MARCOS FERREIRA SÁ
FREDSON DA COSTA RIBEIRO
RAQUEL PEREIRA SANTOS

Queimada - IFRR/Campus Boa Vista
24/10/2022 das 13h às 15h
25/10/2022 das 8h às 12h



TIME MASCULINO

BARONSO LUCENA FERREIRA
CARLOS FELIPE ROCHA CARNEIRO
FREDSON DA COSTA RIBEIRO
HALLYSON THIAGO ARAÚJO DE SOUZA
JOÃO DOS SANTOS PANERO
JOERK DA SILVA OLIVEIRA
MARCO JOSÉ MENDOÇA DE SOUZA
MARCOS FERREIRA SÁ
NADSON RUTH COSTA
ORLANDO SOUZA DA SILVA JUNIOR
PAULO ROBERTO DE SOUZA MESQUITA
SILVIO DE JESUS ROTTER

TIME FEMININO

CINTIARA SOUZA MAIA
CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA
DANIELI LAZARINI DE BARROS
ELIANA DA SILVA COÊLHO MENDONÇA
LARISSE LIVRAMENTO DOS SANTOS
LUCELIA SANTOS SOUSA GOMES
MIDIÃ RODRIGUES FERREIRA
SOLANGE ALMEIDA DOS SANTOS

Futsal - Ginásio de Esportes Hélio da Costa Campos  
24 e 25/10 das 18h às 22h

26/10/2022  das 15h às 21h 
27/10/2022  das 9h às 12h



TIME MASCULINO 1 

BERNARDO DE MORAIS LINHARES
DENISON RAFAEL PEREIRA DA SILVA
EDIVALDO DA SILVA PEREIRA 
EVERALDO CARVALHO LIMÃO JUNIOR
FREDSON DA COSTA RIBEIRO
JOÃO DOS SANTOS PANERO
JOERK DA SILVA OLIVEIRA
LUCAS EDUARDO COMASSETTO
MOIVAN ALVES DA SILVA
PAULO ROBERTO DE SOUZA MESQUITA JUNIOR
RENATO FONSECA DE ASSIS CUNHA
WALTER DE OLIVEIRA PAULO

TIME MASCULINO 2

CARLOS FELIPE ROCHA CARNEIRO
DAMIÃO AMORIM DA SILVA 
DIEGO VICTOR RODRIGUES BARROS
ELI LIMA DA SILVA FILHO
GERVÁLIO TAIGO DE CARVALHO LIRA 
HALLYSON THIAGO ARAUJO DE SOUZA
LEANDRO BRITO DE MATTOS
MARCO JOSE MENDONCA DE SOUZA
MARCOS FERREIRA SA
NADSON RUTH COSTA
ORLANDO SOUZA DA SILVA JUNIOR
THEODORO SCHMIDT GONZALES

TIME FEMININO

ANNA LÚCIA NASCIMENTO DA SILVA
CINTIARA SOUZA MAIA
CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA
DANIELI LAZARINI DE BARROS
FÁBIA MICHELINE DUARTE ALVES
GERUSA VIRIATO COSTA
IVANIR SILVA ALMEIDA
LARISSE LIVRAMENTO DOS SANTOS
LUCIANA LEANDRO SILVA
MARIA APARECIDA ALVES DE MEDEIROS
NILRA JANE FILGUEIRA BEZERRA
RALEIDE GREISA NOGUEIRA BARATA

Voleibol - IFRR/Campus Boa Vista 
24/10/2022 das 15h às 18h

25 e 26/10/2022 das 13h às 16h
27/10/2022 das 8h às 12h



TIME MASCULINO

AMILTON DA COSTA NASCIMENTO
ANDRÉ PEREIRA TRIANI
FREDSON DA COSTA RIBEIRO
JOÃO DOS SANTOS PANERO
MARCO JOSÉ MENDONÇA DE SOUZA
MARCOS FERREIRA SÁ
ORLANDO SOUZA DA SILVA JUNIOR
PAULO HENRIQUE DE LIMA REINBOLD
PAULO RUSSO SEGUNDO
ROBERTO DE QUEIROZ LOPES
SILVIO DE JESUS ROTTER
THEODORO SCHMIDT GONZALES

TIME FEMININO

ANARIA DE SOUZA SANTOS
ÁUREA LUIZA AZEVEDO DE MIRANDA
CINTIARA SOUZA MAIA
CRISTIANE PEREIRA DE OLIVEIRA
DANIELE LAZARINE DE BARROS
EDILACY DA SILVA SAMPAIO
FABIA MICHELINE DUARTE ALVES
IVANIR SILVA ALMEIDA
RALEIDE GREISA NOGUEIRA BARATA
VANESSA MENDONÇA FIGUEIREDO

Natação – IFRR/Campus Boa Vista
25/10/2022 das 08h às 12h

CINTIARA SOUZA MAIA
DANIELI LAZARINI DE BARROS
DEBORAH DEAH ASSIS CARNEIRO
ELIANA DA SILVA COÊLHO MENDONÇA
ELISANGELA NASCIMENTO DA COSTA
GUILHERME CURY SOARES
ISABELA DO COUTO TORRES
NADSON RUTH COSTA
SILVIO DE JESUS ROTTER

Vôlei de Praia  – IFRR/Campus Boa Vista
25 e 26/10/10/2022 das 08h às 12h

DUPLA FEMININA

IVANIR SILVA ALMEIDA
RALEIDE GREISA NOGUEIRA BARATA

DUPLAS MASCULINAS

ORLANDO SOUZA DA SILVA JUNIOR
MARCO JOSÉ MENDONÇA DE SOUZA
FREDSON DA COSTA RIBEIRO
JOÃO DOS SANTOS PANERO

Art. 2.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à
aplicação da presente portaria.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.



Código Verificador:

Código de Autenticação:

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CBV (CBV), em 24/10/2022 08:49:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

174993

bc2eb817c5


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

